湘信院学工部通〔2025〕45 号

关于开展《学生手册》知识测试的通知

各二级学院：

为使 2025 级新生尽快熟悉和了解学校的规章制度，自觉遵

守校规校纪，树立“自我教育、自我管理、自我服务”意识，

学校将使用学习通平台，组织开展 2025 级新生《学生手册》考

试。现将有关事项通知如下：

一、测试对象

2025 级全体新生、2025 年专升本录取新生。

二、测试时间

2025 年 10 月 8 日 18:00-2025 年 10 月 10 日 18:00

三、考试题型和分值

单选题、多选题、判断题，试卷满分为 100 分，75 分及格。

2025 学 生 手 册 （ 电 子 版 ） 下 载 网 址 为 ：

https://xgc.hnuit.edu.cn/p100/gzzd/20250919/93862.html

2025 学 生 手 册 知 识 测 试 题 库 网 址 为 ：

https://xgc.hnuit.edu.cn/p100/gzzd/20250924/93933.html

四、考试方式

通过学习通平台进行在线考试，系统随机抽取题目组卷。

五、考试操作流程

湖南信息学院学生工作部(处)

https://xgc.hnuit.edu.cn/p100/gzzd/20250919/93862.html
https://xgc.hnuit.edu.cn/p100/gzzd/20250924/93933.html

1.学生在考试前下载注册学习通 APP，添加课程（各二级学

院课程码附后），学生登录“学习通”，实名认证班级、学号

等信息，添加本学院的课程码后在规定时间内完成测试（未绑

定个人真实信息将无成绩记录）。

2.考试过程中不得切屏，考试机会为 2 次，取最高分。新

生入学教育总评成绩考试 75 分以上（含 75 分）为合格，分数

不达标者由二级学院另行安排时间补测。

3.考试地点各班级自行安排，尽量集中参与，在规定时间

范围内完成即可。

六、工作要求

1.高度重视，周密组织。各学院需指定专人负责，通过班

会、班级群等渠道通知到位，确保学生全员参与。

2.强化教育，注重实效。以测试为契机，通过案例解析、

重点解读等形式，帮助学生深入掌握《学生手册》的核心内容

与规章制度。

3.及时反馈，总结提升。测试结束后，学生工作部将参与

率、测试成绩下发至各学院，知识测试未合格和未按时完成测

试的学生由学院统一组织专题学习后补测。

附件：各二级学院课程码

学生工作部（处）

2025 年 9 月 28 日

	一、测试对象
	二、测试时间
	三、考试题型和分值
	四、考试方式
	五、考试操作流程
	六、工作要求